LIJST CONTACTPERSONEN - INFECTIEZIEKTEN

1. De gezondheidsinstanties de verantwoordelijk zijn voor infectieziekten van de verschillende gemeenschappen

A. Brussels Hoofdstedelijk Gewest: Gemeenschappelijke Gemeenschapscomissie

Dr. Cécile HUARD – Jean-Marie TRÉMÉRIE 
Louizalaan 183, 1050 Brussel 
Tel: 02/502.60.01– Fax : 02/502.59.05 – GSM : 0478/77.77.08 
chuard@ccc.irisnet.be ; jmtremerie@ccc.irisnet.be 
Contact: 0478 77 77 08
E-mail: notif-hyg@ccc.irisnet.be

B. Région wallonne et duitstalige gemeenschap  
Zie http://www.sante.cfwb.be/index.php?id=3661#c5602 

Contact: 070 24 60 46
Fax: 02/600.04.90 – E-mail: surveillance.sante@cfwb.be 

Cel voor toezicht op infectieziekten 
Verantwoordelijke 
· Dr Carole Schirvel Tel. 32.2.690.83.86 carole.schirvel@cfwb.be
 
Artsen-inspecteurs 
· Dr Stéphanie Jacquinet Tel. 32.2.413.35.21 stephanie.jacquinet@cfwb.be
· Dr Véronique Zinnen Tel.32.2.413.26.37 veronique.zinnen@cfwb.be
· Dr Sylvie Leenen 

C. Vlaamse Gemeenschap 
Zie http://www.zorg-en-gezondheid.be/Contact/Contactgegevens-infectieziektebestrijding-en-vaccinatie/
Buiten de kantooruren : Tel. 02/512.93.89

Tijdens kantooruren:
	Team Infectieziektebestrijding 
Antwerpen 
	Dr. Wim Flipse 
VAC Anna Bijnsgebouw Lange Kievitstraat 111-113 bus 31 2018 Antwerpen tel. 03 224 62 04 - fax 03 224 62 01 
wim.flipse@zorg-en-gezondheid.be 

	Team Infectieziektebestrijding 
Limburg 
	Dr. Annemie Forier
VAC Hendrik van Veldekegebouw Koningin Astridlaan 50 bus 7 3500 Hasselt tel. 011 74 22 40 - fax 011 74 22 59 
anmarie.forier@zorg-en-gezondheid.be 

	Team Infectieziektebestrijding 
Oost-Vlaanderen 
	Dr. Naïma Hammami
VAC Virginie Lovelinggebouw Koningin Maria Hendrikaplein 70 bus 55 9000 Gent tel. 09 276 13 80 - fax 09 276 13 85 
naima.hammami@zorg-en-gezondheid.be

	Team Infectieziektebestrijding 
Vlaams-Brabant 
	Dr. Wouter Dhaeze 
VAC Dirk Boutsgebouw Diestsepoort 6 bus 52 3000 Leuven 
tel. 016 66 63 50 - fax 016 66 63 55 
wouter.dhaeze@zorg-en-gezondheid.be

	Team Infectieziektebestrijding 
West-Vlaanderen 
	Dr. Valeska Laisnez 
VAC Jacob van Maerlantgebouw Koning Albert I-laan 1-2 bus 53 8200 Brugge tel. 050 24 79 00 - fax 050 24 79 05 
valeska.laisnez@zorg-en-gezondheid.be

	Team Infectieziektebestrijding 
en vaccinatie 
	Dr. Ruud Mak  
Dr. Geert Top 
Ellipsgebouw Koning Albert II-laan 35 bus 33 1030 Brussel 
tel. 02 553 35 86 - fax 02 553 36 16 
ruud.mak@wvg.vlaanderen.be geert.top@wvg.vlaanderen.be 




2. Contacten bij Fedasil, Rode Kruis en Croix Rouge

FEDASIL
Mr. Michael Kegels
Directeur | Directeur 
Operationele diensten | Services Opérationnels 
T +32 2 213 44 13 | F +32 2 213 43 22 | GSM +32 496 58 18 68
michael.kegels@fedasil.be
Dr. Kathia van Egmond
medisch coördinator | coordinateur médical 
Medisch beheer - Operationele diensten | Gestion médicale - Services opérationnels 
T +32 2 213 44 16 | F +32 2 213 43 62 | GSM +32 470 21 53 74
kathia.vanegmond@fedasil.be
	Regio Noord
Mr. Evert Jan Witteveen
Directeur Opvangregio Noord | Directeur Région d'accueil Nord 
Directie Operationele Diensten | Direction Services Opérationnels 
T +32 9 235 48 60 | GSM +32 497 51 64 81
evertjan.witteveen@fedasil.be
infirmière Anne Kluyskens
verpleegkundige opvangregio Noord | infirmière région d'accueil Nord 
Directie Operationele Diensten | Direction Services Opérationnels 
T +32 9 235 48 66 | F +32 9 235 48 69
anne.kluyskens@fedasil.be 

verpleegkundige Mie Neyts
Medisch beheer | Gestion médicale 
Operationele Diensten | Services Opérationnels 
T +32 2 548 80 45 | GSM +32 474 87 47 06 | F +32 2 213 43 62
mie.neyts@fedasil.be 
Regio Zuid
Mr. Hervé RIGOT
Directeur
Direction Région d'Accueil Sud
T +32 4 340 20 80 | GSM +32 476 50 11 78 | F +32 4 340 20 89
herve.rigot@fedasil.be
Dr. Samuel Ernst 
médecin coordinateur région d’accueil Sud | medisch coôrdinator opvangregio Zuid
T +32 4 340 20 88
samuel.ernst@fedasil.be 

verpleegkundige Espérance Uwambazisa
Gestion médicale | Medisch beheer
Services Opérationnels | Operationele Diensten
T 32 2 213 44 29 | GSM 32 473 93 16 27 | F 32 2 213 43 62
esperance.uwambazisa@fedasil.be


Rode Kruis-Vlaanderen
Mr. André Bockstal
Adjunct-Manager
Opvang van Asielzoekers
tel. 015 44 35 41 / fax 015 44 33 06 / GSM 0473 29 86 69
Andre.Bockstal@rodekruis.be

Croix Rouge de la Belgique - Communauté française
Renaud Mommaerts 
Directeur adjoint au département Accueil des Demandeurs d'Asile 
GSM 0474 48 02 24
Renaud.Mommaerts@croix-rouge.be
